

# GONIEC KRAKOWSKI

Rok IV.

Nr. 113.

Kraków, sobota 16 maja 1942 r.

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 86 gr. W tekście 1 mm w 8 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 8.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłek zwrotnych. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincję dopłać portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Żegluga aliancka straciła znowu 21 okrętów.

### Niezmordowany pościg za pobitemi siłami sowieckimi na półwyspie Kercz.

Z głównej kwatery Führera, 14 maja. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na półwyspie Kercz pościg za pobitemi nieprzyjacielem jest niezmordowanie kontynuowany. Port w Kerczu, jak również zbiorowiska okrętów na tych wodach zostały skutecznie obrzucone bombami.

Na kilku miejscach frontu Dońca znajdują się nasze wojska w obronie wobec ataku znaczących, wspieranych przez czołgi, sił nieprzyjaciela.

Na północnym odcinku frontu własne akcje ofensywne przyniosły lokalne sukcesy. W walkach powietrznych wczorajszego dnia na froncie wschodnim zostały zestrzelone 84 sowieckie samoloty, pięć własnych samolotów zaginęło.

Fińskie powietrzne siły zbrojne zwalczały z dobrym skutkiem objekty okrętowe u ujścia Wodły.

W okresie od 26 kwietnia do 13 maja 540 samolotów zostało zestrzelonych w walkach powietrznych, 73 przez artylerię przeciwlotniczą, 76 zostało zniszczonych względnie zdobytych przez formacje wojska lądowego, reszta zniszczona na ziemi. W tym samym czasie na froncie wschodnim stracono zostały 82 własne samoloty.

Na Malcie niemieckie samoloty nurkowe uzyskały celne trafienia bombami w urządzeniu lotniskowe i stanowiska artylerii przeciwlotniczej. Cztery brytyjskie samoloty zostały stracone w rejonie morza Śródziemnego.

Na północnym Atlantyku niemieckie łodzie podwodne, jak to już podano do wiadomości w komunikacie specjalnym, zaatakowały pewien konwój żegluga do Anglii i zatopiły zeń w kilkudziesięciu, ciężkich, zaciętych walkach dziesięć okrętów, pojemności 31.000 ton. Jeden dalszy parowiec został uszkodzony przez trafienie torpedą.

Inne łodzie podwodne zatopiły na wodach amerykańskich 12 okrętów handlowych, łącznej pojemności 82.000 ton i jeden statek strażniczy.

Tęsamem nieprzyjacielska żegluga w ciągu kilku dni straciła znowu 21 okrętów, pojemności 113.000 ton.

W dalszym ciągu przebiegu potyczek morskich u wejścia do Kanalu, o których początek doniesiono w komunikacie naczelnego dowództwa z dnia 13 maja, jedna z niemieckich łodzi torpedowych zatopiła jeden brytyjski ścigacz przez uderzenie w błądzącą. Drugi brytyjski ścigacz został w walce z łodziami oczyszczającymi.

Pojedyncze brytyjskie bombowce przeprowadziły wczorajszego dnia pod osłoną smug bezskuteczne ataki nękające na rejon zachodnio-niemiecki. Kapitan Merlenfeld, komendant batalionu w pewnym pułku piechoty i podporucznik Reimann, dowódca kompanii w tym samym pułku, wyróżnili się w walkach przelamujących na półwyspie Kercz przez szczególną dzielność.

Podczas tych samych walk 173 batalion pionierów sam usunął w dn. 8 maja, mimo najsilniejszego ognia nieprzyjacielskiego ponad 10.000 nieprzyjacielskich min. Pląta kompania 436 pułku piechoty i pluton 2-aj kompanii 46 batalionu pionierów wraz z częściami oddziału łodzi szturmowych 902, wymusiły, mimo ciężkiej fali, w ogniu nieprzyjacielskim lądowanie na zapleczu nieprzyjacielskich stanowisk.

Podczas sukcesów łodzi podwodnych na Atlantyku wyróżniła się szczególnie łódź kapitana fregaty Wattenberga.

Porucznik Ostermann, kapitan sztafety w pewnej eskadrze myśliwskiej odniósł ewentualnie 100 zwycięstwo powietrzne.

\*

Berlin, 15 maja. Na półwyspie Kercz — jak się dowiaduje DNB z miarodajnych źródeł wojskowych — kontynuowany jest pościg za resztkami sił bolszewickich, które po przelamaniu się wojsk niemieckich przez pozycje Pappacz, uszły w odwrocie w kierunku. Po oczyszczeniu kotła Monaj, zwolnione zostały do akcji dalsze jednostki niemieckie, których obecnie użyta również jest do walki z uciekającymi bolszewickimi.

Przejęciowe deszcze, o charakterze oberwiania się chmury, rozmiękczyły i zabagniły kilka tamtejszych gościńców, dróg i mimo to jednak trudności te nie powstrzymują gwałtownego naporu oddziałów niemieckich. Podczas gdy wojska sowieckie w wielkim pośpiechu i zamieszaniu usiłują ująć grożącemu im losowi wzdłuż linii kolejowej, prowadzącej na Kercz i wzdłuż jedynej drogi na wybrzeżu,

to niemieckie jednostki pościgowe posuwające się w walce coraz dalej na wschód, prześcigają je tak, iż napotykają jedynie na nieskoordynowany i w większości wypadków słaby opór, który szybko zostaje złamany.

Wynik tego zwycięskiego boju pościgowego odzwierciedla się w rosnących w międzyczasie dalej cyfrach jeńców i zdobyczy.

## W 3-cim dniu ataku przekroczone „rów tatarski“.

Berlin, 15 maja. Jak się dowiaduje DNB z miarodajnych źródeł wojskowych o zwycięskim ataku niemieckim na półwyspie Kercz, oddziały niemieckie i rumuńskie, bezpośrednio po przelamaniu głęboko rozczłonkowanego systemu sowieckich pozycji, ruszyły do dalszego pościgu na wschód i już w trzecim dniu ataku, a więc 10 maja, przekroczyły położone o około 30 km na zachód od Kerczu „Rów tatarski“, starą fortyfikację ochronną, która przecina półwysep z północy na południe.

Inne kliny uderzeniowe niemieckich i rumuńskich wojsk, zapuściwszy się na północ, zamknęły, zniszczyły lub wzięły do niewoli poważne siły sowieckie w rejonie Ak Monaj i dołączyły się następnie do zwolnionych na tym polu bitwy do dalszych działań zespołowych, szczególnie do szybkich oddziałów i podjęły wraz z nimi pościg za bolszewickimi w kierunku wschodnim. Próba bolszewików powstrzymania tych kolumn pościgowych przez strażę tylną w północnej części „Rówu tatarskiego“ była nadaremna. Opór sowiecki został w gwałtownej walce szybko przelamany.

Komunikat naczelnego dowództwa niemieckich sił zbrojnych z czwartku z pośród wielu działań bojowych podkreśla szczególnie wyczyny niemieckich pionierów, którzy podczas ataku w dniu 8 maja, mimo bardzo silnego ognia sowieckiego, nie zważając na wszelkie niebezpieczeństwa, wyjęli ponad 10.000 założonych przez bolszewików, celem ubezpieczenia pozycji, min i temsamem utworowali drogę piechocie. Równie odważni byli żołnierze piechoty i pionierzy, którzy w czasie rozpoczęcia się ataku przeżyli, mimo wysokiej fali, na łodziach szturmowych zatokę Feodozji, przepływając 10-kilometrowy odcinek i wyładowali, mimo silnego sowieckiego ognia obronnego, na tyłach pozycji Pappacz.

Ow mały, wspaniale prowadzony, oddział wziął w swe posiadanie przejście poprzez rowy przeciwpancerne, położone przed systemem sowieckich pozycji po uprzednim zapobiegnięciu przygotowanego wysadzenia tak, że przejście to wypadło w ręce oddziału niemieckiego nieszkodzone. Temsamem owarowało pozycje sowieckie dla szybkiego uderzenia południowego skrzydła natarcia.

## Walka przelamująca na półwyspie Kercz.

Berlin, 15 maja. O wspaniałym sukcesie wojsk niemieckich i rumuńskich na półwyspie Kercz donosi DNB z miarodajnych źródeł wojskowych w uzupełnieniu:

Atak na półwyspie Kercz rozpoczął się w dniu 8 maja wczesnym rankiem po planowym przygotowaniu przy pomocy ognia artyleryjskiego i ataków lotniczych. Po ostatecznym silnym ostrzale ogniowym jednostki niemieckie, wyznaczone do pierw-

szego ataku, uderzyły na silnie rozbudowane pozycje bolszewickie, ubezpieczone tyśmiacami min i szerokim rowem przeciwpancernym. Oddziałom niemieckim już przy pierwszym natarciu udało się odrzucić zupełnie zaskoczonych bolszewików, przerwać ich pozycje i wtargnąć głęboko na ich zaplecze.

Kontynuując ten pierwszy sukces ofensywny zmotoryzowane oddziały niemieck-

### Żołnierze węgierscy przed nowymi zadaniami.

Budapeszt, 15 maja. Premier Kallay zebrał we środę oddziały węgierskie, wyruszające na front wschodni.

W swoich pożegnalnych słowach podkreślił premier, iż żołnierze węgierscy stoją dzisiaj przed nowymi zadaniami. Nieprzyjaciela musi zostać pobity nie przed drzwiami ojczyzny, lecz w swoim własnym kraju. Chodzi tutaj o akcje, która nie posiada przykładu w historii węgierskiej.

kie i rumuńskie uderzyły w ciągu najbliższych dni dalej na wschód i północ, przeszkadzając w ten sposób silnym sowieckim jednostkom bojowym w odwrocie. W dniu 11 maja udało się jednostkom niemieckim, uderzającym na północ, dotrzeć do wybrzeży morza Azowskiego i odciąć sowieckie grupy bojowe, broniące się w rejonie koło Akmonaj od ich połączeń pozafrontowych. Tymczasem równocześnie oddziały niemieckie i rumuńskie ścisnęły od strony zachodniej okrazone dywizje bolszewickie na bardzo szczytnym obszarze.

Masy wojsk sowieckich, zamknięte z dwóch stron przez jednostki niemiecko-rumuńskie, z trzeciej zaś strony przez morze Azowskie, stanowiły korzystny cel dla niemieckiego lotnictwa, które w następujących po sobie akcjach zasiało nieopisanie zniszczenie wśród wojsk bolszewickich.

Po odparciu daremnych prób wyłamania się i przelamania ostatniego bolszewickiego gniazda oporu, które szczególnie koło Akmonaj ciągle na nowo powstawało, okrażone sowieckie grupy bojowe zniszczono lub wzięto do niewoli.

Liczba jeńców i zdobyczy, o których doniesiono, ciągle rośnie. Podczas gdy w ten sposób wypełniał się los okrażonych dywizji sowieckich, szereg jednostek niemieckich i rumuńskich kontynuowało niezmordowanie pościg za pobitemi resztkami wojsk bolszewickich w kierunku na Kercz. Lotnictwo niemieckie, po przelamaniu gniazda oporu sowieckiego, w akcji swej głównie przeprowadzało pościg i zniszczenie cofających się wojsk sowieckich. Pomimo niepomyślnej pogody, panującej w dniach tej wielkiej bitwy, eskadry niemieckich samolotów bojowych bezustannie wyrządzały bardzo ciężkie straty cofającym się bolszewikom. W atakach lotu nurkowego na drogi odwrotowe zniszczono liczne pojazdy zmotoryzowane, przy pomocy których oddziały bolszewickie uciekały na wschód. Eskadry niemieckiego lotnictwa bojowego bez przerwy następowały na pięty uciekającym bolszewikom, niszcząc ich gniazda oporu.

Niemiecka artyleria przeciwlotnicza i samoloty nurkowo-bojowe zniszczyły bardzo wiele czołgów i baterji. Obrzucono bombami sowieckie objekty okrętowe w rejonie morskim Kerczu oraz pozycje wypadowe sowieckiej floty, znajdujące się w odwrocie w pewnym porcie morza Azowskiego, niszcząc ją i rozpraszając.

Od rozpoczęcia się tego wielkiego ataku myśliwcy opanowali obszar powietrzny nad półwyspem Kercz, zestrzelując według dotychczasowych doniesień, w toku samych tylko zaciętych walk powietrznych 183 samoloty bolszewickie.

### Współpraca Danji na zajętych obszarach wschodnich.

Berlin, 15 maja. Od jesieni ub. r. niemiecki urząd spraw zagranicznych prowadził rokowania przez poselstwo duńskie w Berlinie i niemieckie poselstwo w Kopenhadze z rządem duńskim w kwestji współpracy Danji przy gospodarczej odbudowie na zajętych obszarach wschodnich.

W toku tych rokowań odbyły się niedawno w urzędzie spraw zagranicznych rozmowy na ten temat z okazji pobytu duńskiego ministra komunikacji, Gunnara Larsena, w Berlinie.

Punkty co do takiej współpracy Danji, uzgodnione pomiędzy rządem niemieckim i duńskim, stanowiąc będą przedmiot rokowań wydziałów rządu z obu stron.

Na zaproszenie ministra Rzeszy dla zajętych obszarów wschodnich Alfreda Rosenberga, duński minister komunikacji Gunnar Larsen podjął kilkudniową podróż informacyjną po komisariacie Rzeszy Osterland, aby zorientować się co do możliwości współpracy duńskiej. Omówił on przytem z tamtejszymi placówkami niemieckimi w szczególności kwestję pozyskania duńskich firm przemysłowych i technicznych.



Balon zaporowy, służący do obrony, wybrzeża Kanalu, podczas napełniania gazem, przypomina wielkiego słońca.



# KRONIKA

**MAJ 15 Piątek**

Dzisiaj: Zofii Wd. z 3 o.  
Jutro: J. Nepomucena

Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie od g. 21.35 do 3.50

## Pocztowa służba oszczędności.

Kraków, 15 maja. Niemiecka Pocztą Wschodnią zwraca uwagę na liczne zmiany i udogodnienia, zaszły od 1 lipca 1942 r. w pocztowym obrocie czekowym i pocztowej służbie oszczędności.

Od 1 lutego 1942 r. wpłaty na własne pocztowe konto czekowe, uskuteczniaczone za pomocą specjalnych blankietów, wolne są od opłat manipulacyjnych, pod warunkiem przedłożenia przy okienku pocztowym blankietu z blankietami. Przepis ten został obecnie o tyle rozszerzony, że również od zgłaszających wniosek na otwarcie pocztowego konta czekowego — przy wpłatach na pocztowe konto czekowe Nr 1 Pocztowego Urzędu. Oszczędności Warszawa (Oddział Wniosków) nie będą pobierane żadne opłaty. Przekazy płatnicze banków i kas oszczędności, do których sumy odbiorców i władz, dopuszczalne są od tego czasu w nieograniczonej wysokości.

Opłaty od niemieckich polkoryta wniosków, stawianych przez uczestników pocztowego obrotu czekowego, zostały przy przelewach czekach obniżone z 1 zł. na 40 groszy od każdego wniosku.

W służbie Pocztowego Urzędu Oszczędności będą przyjmowane bez opłat od uczestników listy, przesyłane do Pocztowego Urzędu Oszczędności w Warszawie.

## Ceny za miód sztuczny.

Kraków, 15 maja. Na podstawie rozporządzenia o kształtowaniu cen w Generalnym Gubernatorstwie z 12 kwietnia 1942 w porozumieniu z Głównym Wydziałem Wyżywienia i Rolnictwa Rządu Generalnego Gubernatorstwa, ustanawia się następujące ceny za miód sztuczny w roku wytwórczym i rozdzielczym 1941/42.

- Cena sprzedaży Centrali Rolniczej dla hurtownika loco zakład wytwórczy zł. 280 za 100 kg.
  - Cena sprzedaży hurtownika łącznie z opłatą za przewóz z własnego składu do odbiorcy hurtowego lub drobnego rozdzielcy zł. 310 za 100 kg.
  - Cena sprzedaży w drobnym handlu zł. 350 za 100 kg.
- Przy użyciu trwałego opakowania (wiadra blaszane, stoje, kuby, beczki, skrzynki itp.) zamiast stosowanego dotychczas pakowania w kostki miodu tytułem zastawu zaliczyć za nie osobno w rachunku kwotę do 5-krotnej wysokości kosztów własnych, z tem zastrzeżeniem, że kwota ta zostanie zwrócona w pełni wysokości przy zwrocie naczyń w stanie czystym i zdającym do ponownego użytku. Dostawa brutto za netto jest zabroniona.
- Powwyższe uregulowanie cen obejmuje cały obszar Generalnego Gubernatorstwa i weszło w życie z dniem 15 kwietnia 1942. Wszelkie nadzwyczajne postanowienia, sprzeczne z niniejszym rozporządzeniem, tracą ważność z dniem 14 kwietnia 1942 r.
- Powwyższe uregulowanie cen dotyczy wszelkich przydziałów zarówno w opakowaniu w kostkach, jak i w opakowaniu większych ilości w wiadrach, kubkach, beczkach, skrzynkach itd.

## Pierwszy dzień wyścigów konnych we Lwowie.

Lwów, 15 maja. W obecności Generalnego Gubernatora Dr. Wichtera i przedstawicieli władz okręgowych nastąpiło we Lwowie otwarcie wyścigów konnych.

Do wyścigów stanęło ogółem 28 koni. Pierwsza miłą celownik: Ars (st. Gumniska), Melousine (st. Łutka), Ruanor (S. Janasza), Akre (st. Gumniska), Indygenat (H. Woźniakowskiego), Kabiguna (S. Janasza) i Mousquetaire (J. Łady).

Obrot totalizatora osiągnął 115.000 zł.; największe wpłaty w zwyciężającym wynosiły 82 zł., w porządkowym 144 zł.

Doień otworzenia pod każdym względem stał się dobrą zapowiedzią dla wiosennych wyścigów. Gdy przy niezachodzącej pogodzie frekwencja wyniosła około 8.000 osób, najbliższym — pewno już przodkowie majowym dniami: sobocie 16 i niedzieli 17-go — można włożyć okiem 10.000, tj. tyle, co za dawnych lat zawsze na Pansenikowsce bywało.

## Popularność żeglugi pasażersko-towarowej na Wiśle.

Warszawa, 15 maja. W bieżącym roku żegluga rzeczna w górę Wisły została wznowiona dość późno. Podczas, gdy w ub. roku statki zaczęły w pierwszych dniach marca, obecnie komunikacja rzeczna została wskutek długotrwałych chłódów uruchomiona dopiero w drugiej połowie kwietnia.

Pomimo jednak, że statki kursują od 17 ub. miesiąca, w ciągu 13 dni kwietnia przewieziono ponad 25.000 pasażerów.

W tym samym okresie przewieziono ponad 400.000 kg towaru, t. zw. „drobnicy”. Obie te cyfry dowodzą, że popularność, jaką się cieszy żegluga rzeczna, wzdłuż Wisły, stale.

Przytoczone cyfry osiągnięto tylko na trasie Warszawa—Sandomierz w ciągu niespełna dwóch tygodni podczas gdy w roku ubiegłym, gdy istniał również szlak komunikacyjny w kierunku Płocka, ogólny stan miesięczny wahał się między 26.000 i 30.000 pasażerów i około 800.000 kg przewiezioną na pokładzie drobnicy.

## Osuwanie torfowisk.

(Zet) Wolbrom, 15 maja. Miasto Wolbrom jest właścicielem znacznego obszaru, bo wynoszącego ponad 300 ha łąk torfowych, położonych między miastem i stacją kolejową.

Z łąk tych torf czerpali obywatele miejsczka na własne potrzeby. Obecnie władze zainteresowały się eksploatacją torfu, zamierzając prowadzić ją racjonalnie. Jeszcze w tym roku ma nastąpić kompletne osuszenie łąk torfowych przez Polską Służbę Budowlaną (Baudienst). Wszelkie pomiary w tym kierunku zostały już zakończone i prace nad osuszeniem mają się rozpocząć w najbliższym czasie.

## Trzy świętokradztwa.

(Zet) Radom, 15 maja. Na terenie powiatu radomskiego dokonano w nocy dwóch świętokradztw, mianowicie w kościele mniszkim, gminy Roznów, oraz w kościele parafialnym w Wierzbicy.

Z kościoła w Mniszewie nieznany sprawca skradł z ołtarza dwie puszki pończacze i monstrancję srebrną połączoną ze sztucznymi kamieniami ze szkła czarnego. Do kościoła sprawca dostał się oknem po usunięciu szyby.

Z kościoła wierzbickiego świętokradzcy zabrali monstrancję, Kielich mszalny i obrus biały z ołtarza. Monstrancję i kielich złodzieje ukryli w krzakach, gdzie w czasie poszukiwań zostały odnalezione, natomiast obrus został przez nich zabrany. Świętokradzcy w ostatniej chwili monstrancję oraz kielich porzucili w krzakach.

W nocy na 10 bm. nieznan sprawca skradł z kaplicy w Poltchynie, gminy Korzec (powiat Kielce), chorągiew koloru białego z fioletowymi desentami i wizerunkiem Matki Boskiej i św. Tomasza; sztandar koloru biało-czerwonego z wizerunkiem Matki Boskiej i św. Józefa; trzy obrusy z przed ołtarza z płótna białego, obsypane białą koronką; dwa pokrowce z płótna białego z chorągwi i sztandaru, oraz dywan perski. Sprawcy dostali się do kaplicy po usunięciu szyby w oknie.

## Poradnia dla ciężarnych.

Kraków, 15 maja. Przy klinice ginekologicznej Państwowego Szpitala w Krakowie, ulica Kopernika L. 23, znajduje się poradnia dla ciężarnych, prowadzona pod kierunkiem prof. dr. Schaefera. Poradnia udziela się we wtorki i czwartki w godzinach od 17—18 bezpłatnie, aby ułatwić polskim kobietom korzystanie z najszybszej opieki lekarskiej.

Należy wszystkim kobietom zalecić korzystanie z poradni, gdyż w czasie ciąży mogą zajść wypadki zachorowań, które mogą odbić się ujemnie zarówno na zdrowiu matki, jak i dziecka.

## Wydalił się z domu rodziców.

(Zet) Kraków, 15 maja. Kardaś Henryk, lat 15, wydził się z domu swych rodziców, zamieszkałych w Kojszowie, poczta Osielec, dystrykt krakowski.

Chłopiec ubrany był w granatowe pumper, białą marynarkę i popielaty kapelusz. Na nogach miał czarne bukiłki porządne. Wygląd zaginionego: wzrost średni, twarz owalna, oczy niebieskie, włosy ciemnoblonde. Uprząs się o odprowadzenie chłopca do domu rodziców, względnie powiadomienie najbliższego posterunku policji o zaginionym.

## Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 15 maja. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Jan Mlejkina, lat 70, mistrz murarski; Emilia Lossowa, lat 48, żona kierownika szkoły w Chorowcu; Ks. Józef Gociek, lat 38, kapłan Zakonu OO. Augustynów; Władysław Włodek, lat 41; Marja Otto, lat 75, emerytka; Irena Frenzel, lat 22, tancerka; Adam Nebel, lat 38; Franciszka Podgórczyk, lat 70; Bogusław Zydra, urodz. w 1941 r.; Władysław Preis, lat 55, stolarz; N. Bednarczyk, urodz. w 1942 r., córka Karoliny.

**NOWE DZIENNIKI ROZPORZĄDZENIA DLA GEN. GUB.** Wydany w dniu 12 maja r. Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gub. Nr. 36 zawiera: Piąte postanowienie wykonawcze do rozporządzenia z dnia 1 września 1940 r. o popieraniu hodowli zwierząt w Generalnym Gubernatorstwie (Ordynacja licencyjna dla tryków). Szóste postanowienie wykonawcze do rozporządzenia z dnia 1 września 1940 r. o popieraniu hodowli zwierząt w Generalnym Gubernatorstwie (Uzupełnienie ordynacji licencyjnej dla buhajów).

Wydany w dniu 12 maja r. Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gub. Nr. 37 zawiera: Rozporządzenie w sprawie legalizacji i zatwierdzenia dokumentów w Okręgu Galicja. Zarządzenie o dniu Wniebowstąpienia

Pańskiego i dnia Bożego Ciała 1942 r. w Generalnym Gubernatorstwie.

**STAN WODY WYNIOSŁ W DNIU 15 MAJA:** na Wiśle w Krakowie 248, temperatura plus 15, w Szczepinie 263, temperatura plus 12, w Sandomierzu 245, temperatura plus 12, w Zawichocie 381. Na Dunaju w Nowym Sączu 225, temperatura plus 10, na Sanie w Przemyślu 228, temperatura plus 14.

## Trzydzieści razy żenił się.

(k) W miejscowości Kaajani, w Finlandji — zmarł ostatnio zamożny 78-letni wieśniak Peavo Muki, który zdobył ciekawy bądź co bądź rekord. Oto w ciągu swego życia aż 30 razy wstępował on w związek małżeński. Już jako 18-letni młodzieniec poślubił po raz pierwszy starszą od siebie o 5 lat kobietę, z którą jednak już po trzech miesiącach rozwiódł się. Drugą jego żonę zmarła wkrótce po ślubie, gdyż cierpiała na rozedniętą płuć. Muki jednak nie dał za wygraną i jeszcze 27 razy żenił się, a wkrótce potem rozwiódł. Licząc już 70 lat Muki po raz ostatni, a 30-ty z rzędu pojął za żonę piękną 25-letnią dziewczynę. Jedynie ta ostatnia obdarzyła go dwojgiem dzieci. Na pogrzebie Muki'ego zjawili się jego 24 żony, postępując za trumną.

## Pszczoły produkują lekarstwa.

(k) Że pszczoły dostarczają nam smacznego miodu, o tem wszyscy wiemy doskonale. Nie wszyscy jednak wiedzą o tem, że pszczoły wytwarzają truciznę, która okazuje się znakomitym środkiem przeciwko niektórym chorobom. Trucizna ta dostaje się do organizmu człowieka w chwili, kiedy ukłuje go pszczoła. Jest rzeczą oczywistą, że takie ukłucie nie należy wcale do przyjemnych. Jeżeli jednak weźmiemy pod uwagę zawodowych pszczelarzy, którzy niemal codziennie wchodzą w bliski kontakt z pszczołami i niejednokrotnie są narażeni na ich ukłucia, to okazuje się, że po pewnym czasie stają się oni odporniymi przeciwko truciznie pszczoł. Ponadto, jak wynika z wieloletniego doświadczenia, organizm tego rodzaju ludzi staje się odpornym przeciwko wszelkiego rodzaju bólom reumatycznym. W ten sposób jad pszczoł, do którego organizm ludzki przyzwyczaił się, posiada nieocenioną pancerz przeciw reumatyzmowi.

Już przed setkami lat jad pszczoł uchodził za lekarstwo. Jeżeli współczesna medycyna zaczyna znowu stosować ten środek, to trzeba przyznać, że jest to wznowienie dawnego, a nie wprowadzenie nowego lekarstwa. Oczywiście, że dziś człowiek może o wiele łatwiej zdobywać tego rodzaju lekarstwa, aniżeli to miało miejsce w ubiegłych wiekach. Wszak jeszcze w 1888 roku powien lekarz celem uzyskania odpowiedniego skutku musiał zaaplikować aż 39 tysięcy ukłuc pszczoł. Współcześnie można każdej chwili otrzymać odpowiednie ampułki z pszczołim jadem, które następnie wstrzykuje się do albo pod skórę. Ponadto dziś sporządza się już specjalnego rodzaju maści, zawierające jad pszczoł, które następnie wciera się w ciało. Jak bowiem wykazały doświadczenia i tego rodzaju środki wydają pomyślne rezultaty.

## Obwieszczenia urzędowe

### Obwieszczenie.

Z wszystkimi Urzędami Dyrekcji Policji w Krakowie, można się łączyć telefonicznie przez numer zbiorowy 137-10, co zarządza z natychmiastową mocą obowiązująca.

Kraków, dnia 12 maja 1942 r.

Der Stadthauptmann der Stadt Krakau  
Dyrektor Policji  
w zastępstwie  
Hirsch.

### Ogłoszenie urzędowe.

#### Wprowadzenie urzędowego kolejowego przedsiębiorstwa dowozowego w Rzeszowie.

Z dniem 15 maja wszystkie przesyłki drobnicowe, nadchodzące do ekspedycji towarowej w Rzeszowie, będą odwołane do mieszkań odbiorców przez urzędowego kolejowego przedsiębiorcę dowozowego: firmę Paweł Nowak.

Od tego dowożenia będą wykluczone:

- przesyłki załącznika C (załącznik i TMT) do Kolejowego Regulaminu Przewozowego dla Generalnego Gubernatorstwa,
- przesyłki przeznaczane dla odbiorców, którzy złożyli deklarację w sprawie osobistego odbioru ich przesyłek, albo którzy zlecieli je odebrać innym przedsiębiorcom przewozowym (spedytorom),
- przesyłki, które przed ich wydaniem należy zlecić do odprawy celnej.

Kraków, dnia 11 maja 1942 r.

Okręgowa Dyrekcja Kolei Wschodniej w Krakowie.

## Spółdzielczość nieruchomości

- Domek murywany 4 ubikacje, ogródek, 10 minut od tramwaju (Kąkiewnik) 32.000 zł. Okazja. Sprzedają: Dr. Arzy, Florjańska 40.**
- Kamienica, centrum Krakowa, — komfort, 3 piętra, 14 lokatorów, mowa za 450 tys. zł. Sprzedają B/H „ER-KA-ES” Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41 i 181-24.**
- Dobny dom parterowy w dobrym stanie oraz parcela tania do sprzedania, B/H „ER-KA-ES” — Kraków, Librowszczyzna 6, telefon 128-41 i 181-24. 3555k**
- Willa murywana dwurodzinna, ulica Zmujdzka, połowa za 36.000 zł. do sprzedania. Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 40, I piętro.**
- Domek nowy murywany 4-ubikacyjny, 800 metrów kwadratowych ogrodu, 1/4 części, potrzeba 17.000 zł., ul. Bolesława Chrobrego, 5 minut od tramwaju, sprzedam. Kraków, Florjańska 18, II piętro, oficyna. (Okazja). 3557k**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Rabka — parcie 1.500 m. kw. ładna dzielnica — 20.000. Parcela — 3.000—60.000 — sprzedają: Biuro „Uniwersal”, Babka. 3421k**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**
- Kamienic kielka, parcel, will. — Dom, zabudowania, Zwierzyniec, blisko tramwaj sprzedają: Kraków Grodzka 49 pierwsze piętro, lewo. 2565**
- Parcela pełna u. zbrojna, tramwaj, dobre położenie, okazja! — biuro „Własna Strzecha” Kraków Adolf Hitler-Platz 10. Tel. 104-31.**



Od dnia 15 do dnia 21 maja 1942 r.

APOLLO
Św. Tomasza 11. — Telefon 11120.
SŁAWNY AGENT BULLY
Theo Linggen, Ida Wüst

WANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305.
WACUS
J. Andrzejewska, Adolf Dymarski

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16320.
HISZPAŃSKA KREW
Miguel Ligero, Estrellita Castro.

UCIECHA
Starowińska 16. — Telefon 12516.
Z PIESNIA PRZEZ ŚWIAT
Rudi Godden, Carla Rust.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10832.
DOROŻKARZ Nr. 13
J. Andrzejewska, Stan. Sielański.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14301.
ROZKOSZNA WIEDENKA
Hans Moser, Dorit Kreysler.

Początek w dniu powszednie o godz. 16, 18 i 20. W sobotę o godz. 14, 16, 18 i 20. W niedzielę i święta o godz. 11, 14, 16, 18 i 20.

Poszukujemy dla fabryk w Rzeszy Niemieckiej metalowców robotników pomocniczych wszelkiego rodzaju robotnic fabrycznych

Pomieszczenia, wzywnienie oraz dobre zarobki zapewnione. Wyjaśnien udzielają przedstawiciele firm codziennie od godziny 9-19 w niedzielę od godziny 9-13 w Biurze Informacyjnym dla pracownikow i rodzynych i umyslowych:

Zdolnych robotnikow szweskich przyjma. Zgloszenia: Franz Chmiel, Krakau, Adolf-Hitler-Platz 33.

Otwarcia nowej KAWIARNI I RESTAURACJI letniej „FIGA” Krakow-Debniki kolo mostu nastapi w dniu 16 maja 1942. Codziennie koncert o godz. 17. O liczny udzial zaprasza A. T. Skalka.

BLONY PLYTY PAPIERY
Najlepszy material dla amatora
OPTA - BROMBERG
FABRIK FOTOCHEMISCHER FREZEUGNISSE

Wolne posady

Ekspedjentka z niemieckim jezykiem, samodzielna, mogaca sie wykazac dluzsza praktyka, poszukiwana. Wlasnoscie pisany zyciorys z fotografii, Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 626”.

Potrzebny czeladnik krawiecki samodzielny, sila pierwszorzedna na duze szuki, mlody kawaler mozliwie z wlasna maszyną. Utrzymanie i mieszkanie na miejscu. Zgloszenia od zaraz Krakow-Podgórze, Smolki 14, m. 2. 3567k

Pierwszorzedna fryzjerka — manikurzystka z przecietna znajomoscia jezyka niemieckiego przyjma. Zgloszenia osobiste: Zaklad Fryzjerski Krakow — dworzec osobowy. 3565k

Poszukuje sie urzednika gospodarczego, praktyka, po kawalerscu, z pelnym utrzymaniem, pod dyktando zaradzajacy, na obszar 130 ha. Wymagane dobre polecenia. Wiek sredni, znajomosc rolnictwa. Odpisy swiadczy p. A. Stopyra, Przemysl, ul. Okrzeja 29. Nieuwzględnione bez odpowiedzi.

Czeladnik krawiecki, tylko sila dobra, na meskie natechniamst potrzebny — utrzymanie. — Mielec, Lelwela 491, J6. Zef Wyczałek.

Kucharz pierwszorzedny, mowiacy po niemiecku, poszukiwany zaraz. Rats-Stuben, Krakau, Rat hausplatz (Pl. WW. Swietych) 6.

Przyjma szoferamechanika na samochod ciezarowy. Zgloszenia: Stamslaw Rogula, Wieliczka, sklad wegla. 3506k

Sluzaca do wszystkich, — procz prania i gotowania przyjma. Zgloszenia: Krakow, Piaszowska 65b, m. 5.

Fryzjerka damska lat 16, fryzjerka, jako spolkowa do salonu damskiego przyjma. Zgloszenia: Piotr Dutkiewicz, — Babka - Zdroj, — Bazary.

Maszynista, sila pierwszorzedna, majacego tez roboty stolarzkie, — zaraz przyjma. — Krakow, — Krótka 1, stolarnia.

Wykończarki do kuisnierswa pierwszorzednej sily, poszukuje. — Olaszki, Krakow, Florjanska 45. — Zgloszenia godz. 1-2, 1698

Starszej, solidnej inteligentnej osobie damskiej, do pomocy gospodarskiej. Krakow, Malý Rynek 47 (3-5). 2942

Inteligentna, lat 27, zajmie sie prowadzeniem domu, najchetniej prowincja. Zgloszenia: „Donatorka”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Mlada, inteligentna, zajmie sie wychowaniem dzieci, majchetniej prowincja. Zgloszenia: „Donatorka”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Wykazatcona, niemiecki, zajmie sie domem samotnych, — chetnie wyjedzie. Zgloszenia: „45 lat”, — Hupczy, Krakow Jagiellońska 7.

Inteligentna, mloda, dobrze prezentujaca sie osoba, niemiecki — szuka posady — pensjonat, biuro. Oferty: „215”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Technik budowlany z praktyka szuka posady. Oferty pod „216”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Pracękadaprzyjmie byla urzedniczka-buchalterka. Siedlca, Pilsudskiego 18, Zaklad rowerowy. 2812

Inteligentna, mloda, dobrze prezentujaca sie osoba, niemiecki — szuka posady — pensjonat, biuro. Oferty: „215”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Technik budowlany z praktyka szuka posady. Oferty pod „216”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Pracękadaprzyjmie byla urzedniczka-buchalterka. Siedlca, Pilsudskiego 18, Zaklad rowerowy. 2812

Inteligentna, mloda, dobrze prezentujaca sie osoba, niemiecki — szuka posady — pensjonat, biuro. Oferty: „215”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Technik budowlany z praktyka szuka posady. Oferty pod „216”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Pracękadaprzyjmie byla urzedniczka-buchalterka. Siedlca, Pilsudskiego 18, Zaklad rowerowy. 2812

Inteligentna, mloda, dobrze prezentujaca sie osoba, niemiecki — szuka posady — pensjonat, biuro. Oferty: „215”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Technik budowlany z praktyka szuka posady. Oferty pod „216”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Pracękadaprzyjmie byla urzedniczka-buchalterka. Siedlca, Pilsudskiego 18, Zaklad rowerowy. 2812

Inteligentna, mloda, dobrze prezentujaca sie osoba, niemiecki — szuka posady — pensjonat, biuro. Oferty: „215”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Technik budowlany z praktyka szuka posady. Oferty pod „216”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Pracękadaprzyjmie byla urzedniczka-buchalterka. Siedlca, Pilsudskiego 18, Zaklad rowerowy. 2812

Inteligentna, mloda, dobrze prezentujaca sie osoba, niemiecki — szuka posady — pensjonat, biuro. Oferty: „215”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Technik budowlany z praktyka szuka posady. Oferty pod „216”, „Par”, Krakow, Adolf Hitler-Platz 46.

Samotka lub kafele kupie okazuje w poszukiwane przez Komis Krakow, Starowińska 18. 2639

Trencze meskie — poszukiwane — przez Komis Krakow, Starowińska 18. 2646

Plyty gramofonowe stare i uszkodzone kupuje: Leopold Hultner Krakow.

Futro lub spód — wiekszy rozmiar, chotrze lub matryje kupie, Krakow, Stara Olsza, Potockich 22.

Kupie dwuosobowy wysoigowy — składak, wględnie jakaj wysciogowy. Wiadomosc: firma Blok, Krakow, Mogilska 18. 2671

Obrazy znanych malarzy kupuje. Na prowincje — przyjade. Opie, cene zglszasc listownie: Partykowska, Krakow, Ląglawski, Ulanow 377. 1961

Mebie uzywane! kupuje gotowka! w Hala Meblowa Krakow, Grodzka 59. 803

Diwany perskie, zywiole, oraz kilimy kupuje i placi gotowka! „Persia”, Krakow, Grodzka 18.

Wszelka garderoba, bielizna uzywana kupuje: Krakow, Dietla 19, mieszkanie 17, prawa oficyna.

Ubrani meskie, kostjumow, plasnicy, wszelkiej garderoby poszukujemy. Przyjmu jemy komis — sprzedaz szybka: Komis, Krakow, Długa 23. Sklad kilimow. 2542

Futro, blam, lub cale futro, dobry stan, obszerne — kupie, Krakow, Dietla 19/18, 5-6.

Maszyny do pisania, kasy kontrolne, ogniowta le, wagi uchylnie kupno, sprzedaz, Juljusz Hecker — Krakow, Wislana 6. 2919

Kilimow, dywanow perskich, zywiolek, aparatow, — krysztalow poszukujemy. Gwarancja szybkiej sprzedazy. Ewentualne zalozki Komis, Krakow, Adolf Hitler-Platz 12.

Kupimy 1 woz platformy 1-1 1/2 t. Oferty kierowad: „Haus Krakau” — Św. Anny 2. 1818

Wage uchylna uzywana lecz w do brym stanie, kupie. Zgloszenia: Krakow, Starowińska 35, m. 9.

Kupie narzedzia warsztat stolarzkie. Krakow, Emaus 14a, m. 4.

Kupimy 1 woz platformy 1-1 1/2 t. Oferty kierowad: „Haus Krakau” — Św. Anny 2. 1818

Wage uchylna uzywana lecz w do brym stanie, kupie. Zgloszenia: Krakow, Starowińska 35, m. 9.

Kupie narzedzia warsztat stolarzkie. Krakow, Emaus 14a, m. 4.

Kupimy 1 woz platformy 1-1 1/2 t. Oferty kierowad: „Haus Krakau” — Św. Anny 2. 1818

Wage uchylna uzywana lecz w do brym stanie, kupie. Zgloszenia: Krakow, Starowińska 35, m. 9.

Kupie narzedzia warsztat stolarzkie. Krakow, Emaus 14a, m. 4.

Kupimy 1 woz platformy 1-1 1/2 t. Oferty kierowad: „Haus Krakau” — Św. Anny 2. 1818

Wage uchylna uzywana lecz w do brym stanie, kupie. Zgloszenia: Krakow, Starowińska 35, m. 9.

Kupie narzedzia warsztat stolarzkie. Krakow, Emaus 14a, m. 4.

Kupimy 1 woz platformy 1-1 1/2 t. Oferty kierowad: „Haus Krakau” — Św. Anny 2. 1818

Wage uchylna uzywana lecz w do brym stanie, kupie. Zgloszenia: Krakow, Starowińska 35, m. 9.

Kupie narzedzia warsztat stolarzkie. Krakow, Emaus 14a, m. 4.

Filatelistom! przypomina majora abatawa (25%) sprzedaz znaczkow Niemiec, Belgii, Francji. Ozytajcie duze ogloszenia niedzielne, czwartkowe. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszalkowska 116. 3405k

Absolutnie wiekszosc udzialu w warsztacie mechanicznym, slusarsko-kowalskim, nowoczesnie urzadzonym o pelnem zatrudnieniu, sprzedaz ze wględow rodzimych. Szybko decydujacy sie, zechca napisac pod Nr. „207” do Biura Ogloszen „PAR”, Krakow, Adolf-Hitler-Platz 46. 3563k

Filatelisci! Wyszli z druku obszernie opracowany katalog znaczkow polskich i Gubernatorstwa na rok 1942, oraz praca prof. Miksteina o „Polskim Korpusie” nakladem Domu Filatelistyczno-Wydawniczego A. Pachoniski, Warszawa, Jasná 16. 3562k

Motor elektryczny prad zmienny, 380/220 Volt, 120 KM., 1450 obrótow, motory i dynamy, prad staty 110 i 220 Volt, 20-70 KM. Motory ropne Diesel od 20-150 KM. sprzedaz ze skladu Jaskiewicz Kazimierz, Krakow, Podgórska 10

Futro piękne sealskinowe Peccola sprzedam. Krakow, Św. Krzyża 3, mieszk. 5. 3559k

Materiał na sukienki letnia, kape na lozka, obrus sprzedam, — Krakow, Arjańska 5, m. 2. 3222

Sprzedam hulajno ge prawie nowa. Zgloszenia: Krakow, Smoleńsk Nr. 23, m. 2. g. 3212

Sypialnie, jadalnie, szafy kombinowane, sprzedaz: Magazyn Mebli — Krakow, Kopernicka 8. 1046

Auto osobowe D. K. W. 4-ro cylindrowe, sprzedam. Krakow, Florjanska 10/8, oficyna.

Fortepian wiedeński sprzedam tanio. Krakow, Św. Marka 16, sklep spozwozy. 3390

Maszyna „Singer” damska, bebenkowa, jak nowa, do sprzedania. Krakow, — Paulinska Nr. 3, m. 4. 3255

Kalki, odbitki na maszyny i rowery korzystnie do sprzedania. Urbaniak, Krakow, Paulinska 3, m. 4

Pleski mlode foxteriery i czarnege szpicia, sprzedam — Krakow, Wadowlcka 39.

Znaczkow pocztowych pakiety — przynosza wszelkim sklepom stale zyski. Prospekty bezplatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszalkowska 116. 3112k

Obrazy najwytbitniejszych i poszukiwanych malarzy polskich sprzedam. Krakow, Wencelja 1, mieszkanie 8.

Jadalnia, — dwie szafy, kredens, lustro do sprzedania od godz. 16-19. Krakow, Lubelska 21/15.

Sprzedam platon ogumiony, nosnosc do 25 q. — Krakow, Zabolca 6. Tel. 188-73.

Materiał na ja sionka meska, damska, sprzedam Krakow, Szlak 31/5. 3333

Wozek glebokii „autko” i sportowy, przedwojenne, sprzedam. — Krakow, Św. Sebastjana 16/28 — prawa oficyna, II ganek. 3551

Kolnierzyki meskie biale w wielkim wyborze: M. Wojtaszewski — Grodzka 27, Krakow. 2935

Zegarki kieszonkowe, naręczne, elektryczne, makrocyta stolowe, gotowe mogramy, biżuterje poleca Magazyn Jubilerski, Krakow, Grodzka 60. 3529k

Futro perskie, — lisa srebrna, — lisa srebrna, — stan pierwszorzedny, sprzedam. — Krakow, Podgórze, Nadwiślanska 8. 3530k

Piękną nocną koleszka francuskie go satm, póżbuclki 85 sprzedam. Krakow, Św. Filipa 7/5. 3534k

Zegarek Longines trykopterowy, meski, plaski lisa niebieskiego, kilim, opony rowerowe sprzedam. Krakow, Bernardynska 9/12.

Motor elektryczny nowy 50 KM. 220/380 z rozrusznikiem okazujecie sprzedam. „Swiatlomol” — Krakow, Św. Jana 13. Tel. 110-53.

Sprzedam ogieca, polowki, belki, deski, drzwi, okna i t. p. Krakow, Weuseja 8.

Motory elektryczne do 50 komi — jednoczesnie wykoniujemy remonty. „Swiatlomol” — Krakow, Św. Jana 13. telefon 110-53. 9027

Maszynę „Singer” sprzedam. — Krakow, Sobieskiego 17, m. 1 — godz. 11-3 pol. 1075

Sprzedam ubranie czarne wiytowe, przedwojenne nowe. Krakow, Czyta 14, l. 1466

Uzywana garderoba, bielizna — sprzedaje, kupuje Krakow, Długa 32, sklep. 2243

Kupon na ubranie tainszy oraz dodatki sprzedam. Krakow, Wilka Wyrwińskiego 7, m. 1. Osiedle Of.

Sprzedam lub zamienie maszynę do pisania „Underwood” biurowa, lampe kwarcowa, bormaszynę Krakow, Michalowski 6, m. 4.

Psa wiloczura zlego sprzedam. — Krakow, Krowderska 6, m. 4. 1518

Sprzedam kociol 13000 l. jak cysterna kol. — A. Przemysl, Reymonta 7, Steyer A

Worki papierowe, jutowe, sienniki, torby papierowe sckarki sprzedaje: Ossowski, Krakow, Długa 63 — Tel. 124-08. 2274

Maszynę do szycia sprzedam tanio. Krakow, Św. Jana 3/8, III p.

Fortepian pancerny — krzyzowy, krótka, tanio. Krakow, Jagiellońska 10/6. 2905

Szelki, paski, — sznurowadla, krawaly, grzebienie rogowe, galatiosy, geste poleca Wojtaszewski, — Grodzka 27, Krakow. 2927

Tapczan dwuosobowy, sprzedam. Krakow, Dietla 37/5. 1450

Szruby do drzewa z nakretkami różnych rozmiarów, tanio sprzedaje — Jano Herzog — Krakow, Św. Marka 21. 3520k

Pianino pancerne, pierwszorzedny, okazujecie sprzedam. — Krakow, Siemiradzkiego 17 m. 1. 3521k

Lisa srebrnego okaz tanio zaraz sprzedam. Krakow, Szpitalna 20, m. 8. 2962

Uzywana garderoba, bielizna, koce, oraz inne — wartosciowe rzeczy sprzedajemy tanio: Sklep Krakow, Św. Krzyża 7. 2774

Szewske przybory: W. Cebula, Krakow, Starowińska 50. 3525k

Patefon walizkowy, pianino Hoffmana, kilimny duzy wybor, sprzedam: Komis, Krakow, pl. Dominikański 4. 2553

Harmonja „Hohner” 48 basow, — 2 1/2 oktawy, sprzedam. — Krakow, Bracka 5, Myszkowski, szlifiernia nozy. 2570

Ubranie meskie — bielskie tanio sprzedam. Krakow, Mikołajska 3/8. 2578

Obrus czysto biany, jak nowy, sprzedam. Krakow, Krowderska 39, m. 10.

Sprzedam lisa srebrnego, kolnierz kryzaka. Agfa — Karat, Krakow — Grodzka 12/2.

Sprzedam koldry, kupom meski, — damski pumpy — nowe duze, hulajno ge. Krakow, — Grodzka 12/2.

Bielizna, koldre jedwabna, malo uzywana, sprzedam tanio. Krakow, Smoleńsk 16 la, 12-1. 4-6.

Budowe, remonty mlynów, turbin, wszelkie maszyny mlynarskie — czesci, gazę poleca Fabryka Molitor, Krakow — Św. Wawrzynca 26. 9301

Koldry, koca, obrusy, tapczan, lustro, lisy, ubrania, suknie letnie poleca Sklep Komisyowy, Krakow Szpitalna 11.

Uwaga! Wszystko kupie można w sklepie uzywanym rzeczy zelaznych, Krakow — Krakowska 30.

Pety prababki
przechodz w spdku z pokolenia na pokolenie. Podobnie przekazuje sie juz od czterech generacji znak, który rzy za dobroc kawy: „Mlynek” na opakowaniu domieszki do kawy. I dzis jest w paczkach z mlykiem i napisem DOSEA FRANK zawsze ten sam prawdziwy



Garnitur Biedermeier sprzedam. Krakow, Biskupa 11/9 wyciorem 3511k

Wzmocniacz do patofonu, Lelca II, 3.5 oraz Super Likomte II, 3.5. — sprzedam. Krakow, Zwierzyniecka 19, m. 3. 1356

Lisa srebrnego, lisa niebieskiego, oraz pelerynke z srebrnego lisa — sprzedam. Krakow, Barska 99/5.

Patefon szafkowy wbudowany — wzmacniacz — o trzech kankazki 50 plyt, sprzedam. Krakow, Strzelecka 7, m. 2. 1076

Rower damski — patefon walizkowy, okazujecie sprzedam. Krakow, Groble 20/6.

Piękną benzurkę oraz plater antyk na owoce, cukry, sprzedam. Krakow, Bracka 13/3 15-17. 3146

Blurko palisan. drowe nowe, stolik, lozka, lade sklepowa, sprzedam: Stolarnia — front, Krakow — Kosciuszki 35.

Maszynę do szycia, piękna, tanio sprzedam. Krakow, Bozego Ciarla 31, m. 7. 3025

Lisa srebrnego okaz tanio zaraz sprzedam. Krakow, Szpitalna 20, m. 8. 2962

Uzywana garderoba, bielizna, koce, oraz inne — wartosciowe rzeczy sprzedajemy tanio: Sklep Krakow, Św. Krzyża 7. 2774

Szewske przybory: W. Cebula, Krakow, Starowińska 50. 3525k

Patefon walizkowy, pianino Hoffmana, kilimny duzy wybor, sprzedam: Komis, Krakow, pl. Dominikański 4. 2553

Harmonja „Hohner” 48 basow, — 2 1/2 oktawy, sprzedam. — Krakow, Bracka 5, Myszkowski, szlifiernia nozy. 2570

Ubranie meskie — bielskie tanio sprzedam. Krakow, Mikołajska 3/8. 2578

Obrus czysto biany, jak nowy, sprzedam. Krakow, Krowderska 39, m. 10.

Sprzedam lisa srebrnego, kolnierz kryzaka. Agfa — Karat, Krakow — Grodzka 12/2.

Sprzedam koldry, kupom meski, — damski pumpy — nowe duze, hulajno ge. Krakow, — Grodzka 12/2.

Bielizna, koldre jedwabna, malo uzywana, sprzedam tanio. Krakow, Smoleńsk 16 la, 12-1. 4-6.

Budowe, remonty mlynów, turbin, wszelkie maszyny mlynarskie — czesci, gazę poleca Fabryka Molitor, Krakow — Św. Wawrzynca 26. 9301

Koldry, koca, obrusy, tapczan, lustro, lisy, ubrania, suknie letnie poleca Sklep Komisyowy, Krakow Szpitalna 11.

Uwaga! Wszystko kupie można w sklepie uzywanym rzeczy zelaznych, Krakow — Krakowska 30.

Uwaga! Wszystko kupie można w sklepie uzywanym rzeczy zelaznych, Krakow — Krakowska 30.

Uwaga! Wszystko kupie można w sklepie uzywanym rzeczy zelaznych, Krakow — Krakowska 30.